
Krajský úřad Pardubického kraje 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/19/24204 

na zhotovení díla 

,,Modernizace silnice 11/371 Rozstání - Městečko Trnávka" 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Oldřich Kopecký nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Ing. Petr Rudolf, Ph.O. 
osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Ing. Petr Rudolf, Ph.O. nebo technický dozor 
objednatele 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Ing. Petr Rudolf, Ph.O. 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. ú.: 220430336/0300 
IČ: 708 92 822 
DIČ CZ70892822, neplátce DPH 

Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
zastoupen: 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

bankovní spojení: ING Bank 
č. ú.: 1000570366/3500 

IČ: 262 71 303 
DIČ: CZ26271303; skupinová registrace pod CZ699004845 
Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904 
Systémová čísla: 760504-26797-5-19075/142 

uzavírají tento Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě o dílo: 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 7. 2019 Smlouvu o dílo č. OR/19/24204 na zhotovení díla 
„Modernizace silnice 11/371 Rozstání - Městečko Trnávka" (dále jen „Smlouva"). Předmětem 
dodatku č. 1 Smlouvy je změna rozsahu stavebních prací v důsledku nutnosti provedení 
změn stavební části díla. 

Strana 1 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/19/24204 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 
,,Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6." 

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek li. Smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„ 1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

DPH při sazbě 21 % činí 
Cena včetně DPH činí 

31 373 953,79 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena") 
6 588 530,30 Kč 

37 962 484,09 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (Soupisu prací, dodávek a služeb 
s Výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto 
vztáhl na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové 
dokumentace jako celku." 

V ostatním se článek li. Smlouvy nemění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
,,Příloha č. 6 - Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací" 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 

4. Smluvní strany berou navzájem na vědomí změny jednajících osob, tak jak jsou uvedeny 
v záhlaví tohoto dodatku. 

Článek li. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 - Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací 

Vstupem tohoto Dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy. 

Strana 2 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/19/24204 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek Ill. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento Dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh Dodatku Smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 20. 4. 2020 
a schválen usnesením číslo R/2583/20. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

V Pardubicích dne: 

Za objednatele: 

22, 05, 2020 
Za zhotovitele: 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický, 

hejtman 

Skanska a.s. 

Strana 3 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/19/24204 



f11Asp_e Firma: Skanska a.s. Strana: 1 
3.6.2.4 Datum: 22.11.2019 Čas: 10:56:17 

ZBV č. 1 Zatrubnění příkopu v místě božích muk v km 0,875 

/' 
Stavba: 20190517, Modernizace silnice Il/3 71 Rozstání - Městečko Trnávka 

Objekt: SO 101, silnice hlavní 

Rozpočet: SO 101, silnice hlavní 

-..._ 

_,I 

Objednatel: 

Zhotovitel dokumentace: 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Rozpočet: ZBV - celkem: 

Základní cena: 17 793 953,15 Kč 

Cena - celkem: 17 856 561,47 Kč 

DPH: 3 749 877,91 Kč 

Cena s daní: 21 606 439,38 Kč 

Z toho rozhoď.hmoty: 

Měrné jednotky: Cena - celkem: 62 608,32 Kč 

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: 13 147,75 Kč 

Náklad na měrnou jedn.: 17 856 561,47 Kč Cena s daní: 75 7.56,07 Kč 

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval: Groulík 

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 14.11.2019 



&• As,E_e Firma: Skanska a.s. Strana: 2 

3.6.2.4 Datum: 22.11.2019 Čas: 10:56:17 

Položky ZBV č. 1 

Stavba: 20190517, Modernizace silnice II/371 Rozstání-Městečko Trnávka 
Objekt: SO 101, silnice hlavni 

Rozpočet: SO 101, silnice hlavni 

' 

Poř.č, Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem 

O - Všeobecné konstrukce a práce 
014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) ZEMINA 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) ZEMINA 

M3 6,400 226,47 1449,41 

dle položky 13273 
6,4=6,400 [AJ 

Celkem 1449,41 

1 - Zemní práce 
9 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ TŘ. I 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEP AŽ TŘ. I 

M3 6,400 357,34 2 286,98 

-- - -· --- ------ 
11 17380 

délka pro pustu 1 Om, z toho 2m zůstáva původní betonový propust DN400 
šíře výkopu lm (minimum dle ČSN vnější D+ 0,5m = 0,335+0,5=0,835) 
hloubka 0,8m 

___ (J0-2)*1*0,8=6,400 [AJ _ 
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁ VKY Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ 

ZEMNÍ KRAJNI CE A DOSYPÁ VKY Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ 

M3 1,500 698,19 1 047,29 

1 O m délka, 1 šíře, 15cm ti 
_____ 10*1*0115=1,500[AJ _ 

--- .. ---· --·-··-·--···• .•. ----·-· -- ·····-· -·"··•--· --· ---·· -----------·----· -- -----· -----· - -·--•·--·----·------------·--·-•-·------ 
Celkem 3 334,27 

4 - Vodorovné konstrukce 
101 45152 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAME NIVA DRCENÉHO M3 1,200 812,00 974,40 

jednotková cena převzata z ceníku OTSKP 2019 
lože pod potrubí 
(10-2)*1*0,15=1,200 [AJ 

Celkem 974,40 



fl• As_p_e Firma: Skanska a.s. Strana: 3 
3.6.2.4 Datum: 22.11.2019 Čas: 10:56:17 

Položky ZBV č. 1 
-..., 

Stavba: 20190517, Moderniza ce silnice IV3 71 Rozstání - Městečko Trnávka 
Objekt: SO 101, silnice hlavní 

Rozpočet: SO 101, silnice hlavni 

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem 

8- Potrubí 
102 89952 O BETON POTRUBÍ Z PROST BETONU M3 2,995 2 300,00 6 888,50 

cena převzeta z ceníku OTSKP 2019 
objem obetonování= objem výkopu-podkladní vrstva-dosypávka nahoře-objem trubky 
6,4_-1,5-1,2-(0, 1675*0,1675) *3, 141592*8=2,995 [AJ 

Celkem 6 888,50 

9 - Ostatní konstrukce a práce 
103 9183A3 PROPUSTY Z TRUB PLASTOVÝCH DN300 10,000 1100,00 li 000,00 

cena převzata z ceníku OTSKP 2019 
délka potrubí 1 0m včetně protažení skrze stávajcl ponechaný betonový propust DN400 
10=10,000 [AJ 

104 918545 ČELA KAMENN Á PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM ---·-- KUS ------·--··-· 2,000 19 480,87 38 961,74 

převzata cena čela na potrubí DN 400, velikost a tvar vlastního čela je srovnatelný 
_______________________________________ 2=2, 000 [AJ _ _ _ _ _ _ _ 

Celkem 49 961,74 

Celkem za rozpočet 62 608,32 


